PREFEITURA DE SOORETAMA-ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº006/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 1.249/2023

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

3ª CONVOCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SOORETAMA- ES, por meio da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº 105 de

09 de fevereiro de 2021, especialmente a Lei Municipal Nº1249/2023, com base no que dispõe

o Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 006/2023 de 23 de junho de 2023 e de acordo

com a divulgação do RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em 05/07/2023, CONVOCA os

candidatos classificados para o exercício da função de PROFESSOR ESPECIALIZADO EM

EDUCAÇÃO ESPECIAL, para comparecerem na Secretaria Municipal de  Educação Localizada

na Rua Basílio Cerri Nº 44, Centro, Sooretama-ES, no dia 13 DE JULHO DE 2023, no horário

estabelecido neste edital,  com toda a documentação exigida no Edital 006/2023

(FORMAÇÃO ACADÊMICA, CURSOS, TEMPO DE SERVIÇO, DOCUMENTOS PESSOAIS E

A FICHA DE INSCRIÇÃO GERADA NO ATO DA INSCRIÇÃO) para efeito de validação da

inscrição e escolha da vaga, sob pena de eliminação ou reclassificação  caso falte ou não

comprove as informações contidas na ficha de inscrição.

O CANDIDATO SERÁ ENCAMINHADO PARA AQUISIÇÃO DO ATESTADO ADMISSIONAL DE

SAÚDE, APÓS A ANÁLISE DOS DOCUMENTOS E DEVERÁ RETORNAR À SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA CONCLUIR O PROCESSO.

CARGO, DATA E HORÁRIO DA CHAMADA

PROFESSOR ESPECIALIZADO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL

13/07/2023 ÀS 8:30h- 8 VAGAS- ZONA URBANA E RURAL

OBS: Estamos convocando 91 (NOVENTA E UM) candidatos devido a possibilidade de ausência e/ou
indeferimento. Portanto, ao completar o preenchimento das vagas, os demais candidatos serão
novamente convocados , caso venha surgir novas vagas no decorrer do processo.

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATOS

81º 2605  DAYANE MENDES SOUZA PEREIRA

82º 2341  MACRÍCIA SAMPAIO LIMA

83º 2588  GRACIELI RODRIGUES DOS SANTOS DIAS

84º 3067  JAQUELINE RODRIGUES DE SOUZA

85º 2821  NUBIA BATISTA GOMES

86º 2642  STHEFANI OLIVEIRA DA SILVA DE ABREU

87º 2448  JOYCE PINHEIRO DE LIMA MARGOTTO

88º 2669  LORRAYNE DE JESUS DOS SANTOS

89º 2421  KÉZIA WUTICOSKY RIBEIRO

90º 2460  LUANA SOUZA SILVA

91º 2835  CRISTINA FRAGA GOMES DA SILVA

92º 2498  LILIAN BRAVO DA ROCHA RANGEL

93º 2479  MARCELA OUVERNEY DA SILVA

94º 2347  BRUNA BARBOSA RIZZO NARD

95º 2705  MARIA AMÉLIA SALVADOR

96º 2386  ELIANA SOARES OUVIDIO MOREIRA

97º 2652  JOVANA DA SILVA GRACILIANO

98º 2774  FRANCISCA THIESK MARCIANO PEREIRA SANTOS

99º 3021  ANDRESSA ALVES PINTO PAULO

100º 2686  FERNANDA DOS REIS BARBOSA

101º 2494  PAMELA PERONI NUNES

102º 2499  KYSSILA DE OLIVEIRA MOURA

103º 2834  NEILZA ALVES DA CRUZ DE OLIVEIRA

104º 2334  APARECIDA DA CONCEIÇÂO MENDONÇA

105º 2560  ANDRESSA SIMPLICIO DOS SANTOS

106º 2352  VANESSA CEZAR CELESTRINI DE OLIVEIRA

107º 2372  RAFAELA PEREIRA DE OIVEIRA

108º 2396  ANA CAROLINA FREITAS FURLAN

109º 2328  BARBARA MI FERRARI

110º 2576  ISRAEL GUIMARAES BITTENCOURT

111º 2316  VANEIDE SERUTI SANTOS

112º 2323  ROSILEIA HELMER MATIAS

113º 2995  ANDRÉIA MENEZES SOARES DE JESUS

114º 2450  JOSILENE LIRA GAMA PINHEIRO

115º 2383  GEICIELE DA SILVA DEOLINDO

116º 2745  ELZA MARIA DOS SANTOS LEONEL

117º 2471  FRANCILENE RODRIGUES LIMA

118º 2861  RITA DE CASSIA RIPARDO DA SILVA

119º 2812  MARCIA GONÇALVES KLEY SANDER

120º 2559  OZENIR ALVES

121º 2509  JOSIANI HOTENCIO DE SOUZA DA SILVA

122º 2672  VALDINÉIA RODRIGUES

123º 2905  EDILEUZA FERREIRA DA SILVA KINACK

124º 2938  LUCIMARIA MANZOLLI DE SOUZA

125º 2955  VANUSA FERNANDES SERUTI

126º 2326  FATIMA FELICISSIA MARIA

127º 2716  LUSINÉIA APARECIDA PEREIRA MARQUES

128º 2864  JOSIANE CARDOSO BATISTA

129º 2954  CLARICE DA PENHA LIRIO SIQUEIRA

130º 2895  LUCIENE RIBEIRO NEVES PEREIRA

131º 2779   FLAVIA BONELA HUPP

132º  2798   FRANCIELE GONÇALVES SANTANA RODRIGUES

133º 2973   ANA PAULA DE JESUS SILVA

134º 2910   MAGNA ROSA GAMA LEONI

135º 2358   EVELYN SOARES ROCHA

136º 2922   JAMINE JOVENCIO BARCELLOS

137º 2431   DARCYELLE DA CONCEIÇÃO

138º 2397   LORRAN PEDRO MARGOTTO

139º 2578   LORENA ALVARINTO TEIXEIRA

140º 2418   CLÉBIA DA SILVA BARROS

141º 2993   TATIELE LOPES PEREIRA

142º  2645   ANGELA MARIA BORGES FRANSCOVIAKY

143º 2583   ELISÂNGELA SILVA DOS SANTOS NEVES

144º 2887   TATIANE GOMES DOS SANTOS CORREIA

145º  2790   ERLANE ROSA

146º 2510   BIANCA ALVES MEIRELES

147º 2968   LUIZ ANTONIO SANTOS

148º 2722   ROSANA RIPARDO

149º 2446   MARIA DE FÁTIMA SEIXAS DOS SANTOS

150º  2353   ANA LUCIA DOS SANTOS

151º 2771   GECINEIA MARIA DE SOUZA LUIZ

152º  2364   FABRICIA DAS VIRGENS NASCIMENTO

153º  2804   EDIANE LIMA DE ASSIS

154º 2338   ANGELA TEREZINHA PISSINATI SUZANO

155º  2585   ADELMA MENEZES SOARES

156º 2925   LUCIANA DE ASSUNÇÃO PEREIRA

157º 2908   ANDREIA ENGELHARDT DE MORAIS RIGONI

158º 2369   EDILANDIA SOARES NEVES

159º  2534   ERICA INACIO MONTEIRO

160º 2400   ESTELA FAVARO

161º 2457   CLEIDE AUREA DE AMORIM SANTANA

162º 2914   ANDRÉIA SILVA DE PAULA

163º 2943   CLEIDIANE CANA VERDE DOS SANTOS ROCHA

164º 2466  KATIANE DE SOUZA DE OLIVEIRA

165º  2969   JUMARA DA SILVA GRACILIANO MAIA

166º 2625   GÉSSICA DOS SANTOS CAMILETI GOMES

167º  2315   POLIANE LEONI DIAS

168º 2753   JASMILE FLORENCIO DOS PASSOS

169º 2474   CAROLAINE PESSOA DOS SANTOS

170º 2528   LETICIA SOARES PEREIRA

171º  2766   FABIOLA DE BRITO OLIVEIRA MEDINA

Aos  10  de julho de 2023, Sooretama/ES

RAQUEL DA SILVA FILIPE
Secretária Municipal de Educação

 Decreto nº105 de 09 de fevereiro de 2021